ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ SA ĐÉC

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:        /QĐ-UBND-TL Sa Đéc, ngày         tháng 8 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Ban Chỉ đạo Chiến dịch Thanh niên tình nguyện Hè

thành phố Sa Đéc năm 2023

ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ SA ĐÉC

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật tổ chức Chính phủ và

Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Kế hoạch số 54-KH/TĐTN-PT ngày 05 tháng 5 năm 2023 của

Tỉnh Đoàn Đồng Tháp về việc Tổ chức Chiến dịch Thanh niên tình nguyện Hè

năm 2023;

Căn cứ Kế hoạch số 246/KH-BCĐ ngày 14 tháng 7 năm 2023 của Ban

Chỉ đạo chiến dịch thanh niên tình nguyện hè tỉnh Đồng Tháp năm 2023 về tổ

chức chiến dịch thanh niên tình nguyện Hè tỉnh Đồng Tháp năm 2023;

Theo đề nghị của Ban Thường vụ Thành đoàn Sa Đéc tại Tờ trình số 298-

ĐN/ĐTN ngày 04 tháng 8 năm 2023 và đề nghị Trưởng phòng Nội vụ Thành

phố tại Tờ trình số 846 /TTr-PNV ngày 07 tháng 8 năm 2023.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Ban Chỉ đạo Chiến dịch Thanh niên tình nguyện Hè

thành phố Sa Đéc năm 2023 (gọi tắt là Ban Chỉ đạo), thành phần gồm:

1. Trưởng ban: ông Nguyễn Văn Hon, Chủ tịch Ủy ban nhân dân Thành phố.

2. Phó Trưởng ban Thường trực: Mời ông Trần Thái Trung, Bí thư Đoàn

TNCS Hồ Chí Minh Thành phố.

3. Phó Trưởng ban: Mời ông Nguyễn Thành Nhân, Phó Bí thư Đoàn

TNCS Hồ Chí Minh Thành phố.

4. Các Thành viên:

- Mời đại diện lãnh đạo Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam Thành phố;

- Đại diện lãnh đạo Văn phòng HĐND và UBND Thành phố;

- Đại diện lãnh đạo Phòng Nội vụ Thành phố;

- Đại diện lãnh đạo Phòng Giáo dục và Đào tạo Thành phố;

- Đại diện lãnh đạo Phòng Tài nguyên và Môi trường Thành phố;

- Đại diện lãnh đạo Phòng Văn hóa Thành phố;

- Đại diện lãnh đạo Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội Thành phố;

2

- Đại diện lãnh đạo Phòng Quản lý đô thị Thành phố;

- Đại diện lãnh đạo Phòng Tài chính - Kế hoạch Thành phố;

- Đại diện lãnh đạo Phòng Tư pháp Thành phố;

- Đại diện lãnh đạo Phòng Kinh tế Thành phố;

- Lãnh đạo phụ trách Phòng Y tế;

- Đại diện lãnh đạo Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thanh Thành phố;

- Đại diện lãnh đạo Ban Chỉ huy Quân sự Thành phố;

- Đại diện lãnh đạo Công an Thành phố.

Điều 2. Nhiệm vụ, quyền hạn của Ban Chỉ đạo

- Chỉ đạo các đơn vị và địa phương thực hiện theo tinh thần Kế hoạch,

hướng dẫn, đôn đốc việc thực hiện các nội dung của Chiến dịch Thanh niên tình

nguyện Hè năm 2023 trên địa bàn Thành phố.

- Chỉ đạo, điều hành các đơn vị và địa phương có liên quan chuẩn bị nội dung,

điều kiện về cơ sở vật chất để triển khai hiệu quả chiến dịch tại địa phương.

- Đề nghị Đoàn TNCS Hồ Chí Minh thành phố Sa Đéc giữ vai trò làm cơ

quan thường trực của Ban Chỉ đạo, có nhiệm vụ theo dõi tình hình, tiến độ, kết

quả thực hiện kế hoạch; tham mưu giúp Ban Chỉ đạo tổ chức lễ ra quân, tổng kết

Chiến dịch Thanh niên tình nguyện Hè thành phố Sa Đéc năm 2023.

- Được trưng dụng cán bộ, công chức chuyên môn các đơn vị để thực hiện

nhiệm vụ Chiến dịch Thanh niên tình nguyện Hè thành phố Sa Đéc năm 2023.

- Ban Chỉ đạo tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ.

Điều 3. Trong quá trình thực hiện nhiệm vụ Trưởng ban được sử dụng

con dấu của Ủy ban nhân dân Thành phố, các Phó Trưởng ban sử dụng con dấu

của Ban Chấp hành Đoàn Thanh niên cộng sản Hồ Chí Minh Thành phố.

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Điều 5. Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân Thành

phố, Trưởng Phòng Nội vụ Thành phố, Thành Đoàn Sa Đéc, Thủ trưởng các

ban, ngành Thành phố có liên quan, Chủ tịch UBND các xã, phường và các

thành viên tại Điều 1 căn cứ Quyết định thi hành./.

Nơi nhận:

- Như Điều 5;

- TT. Thành ủy;

- TT. HĐND Thành phố;

- CT, các Phó CT. UBND Thành phố;

- UBMTTQ Việt Nam Thành phố;

- Lưu: VT.

 TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Hon

		2023-08-09T10:37:46+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-09T10:58:33+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Văn phòng Hội đồng Nhân dân và Ủy ban Nhân dân<tpsadec@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-09T10:58:35+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Văn phòng Hội đồng Nhân dân và Ủy ban Nhân dân<tpsadec@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-09T11:00:06+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ SA ĐÉC<tpsadec@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!